
Obec Bezkov

IČ 00600121, Bezkov 100, 669 02 Znojmo, tel. 515 236 346 
e-mail: obecbezkov@volny.cz, www.bezkov.cz

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE BEZKOV 

za rok 2019

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů)

mailto:obecbezkov@volny.cz
http://www.bezkov.cz


Úvěrové hospodaření:
Obec nepřijala ani nesplácela v roce 2019 žádný úvěr.

Pohledávky a závazky:
K datu 31.12.2019 nebyly evidovány žádné pohledávky:

Investiční příjmy:
Obec v roce 2019 dostala darem od MěÚ Znojmo pare. č. 246 jejíž účetní hodnota je 596,16 Kč. 
Žádné pozemky obec v roce 2019 neprodala.

4) Přírůstky a úbytky majetku v roce 2019

ÚČET PŘÍRŮSTK Y TEXT Ú B Y T K Y TEXT
018  000 +23 2 9 3 , - Program K E 0 4 0 ,~
Celkem 23 2 9 3 , - 0 ,~

ÚČET PŘÍR ŮSTK Y TEXT Ú B Y T K Y TEXT
021 200 + 431 6 0 9 , - B udova SD H 0 , -
021 200 +1 718 346,23 B udova čp. 71 0 , -
Celkem 2 149 955,23 0 , -

Ú Č ET PŘÍRŮSTK Y TEXT Ú B Y T K Y TEXT
022 100 0 , - 0 , -
Celkem 0 , - 0 , -

028  100 +3 9 3 2 , - Ohřívač vody -14 0 2 2 , - Tiskárna Sam sung
+7 0 9 0 , - Fotopast -118 107,41 S e z n a m -Z O  17.12.2019

Celkem 11 0 2 2 , - 132 129,41

028 200 Q ,~ -3 0 7 4 ,8 0 ,- Seznam  -  ZO 17.12.2019
Celkem o ,~ 3 0 7 4 ,8 0 ,-

Ú Č ET PŘÍRŮSTK Y TEXT Ú B Y T K Y TEXT

031 300 + 596,16 Dar od M ěÚ  ZN
031 600 -22 1 9 7 ,- Ostatní plocha
031 601 +22 1 9 7 ,- Ostatní plocha V B
Celkem 22  793 ,16 -• 22 1 9 7 ,-

Ú Č ET TEXT ZŮ STA TE K
042 017 Splašková kanalizace 130 0 5 0 , -
042  020 Veřejné osvětlení 267  728,05
Celkem 397  778,05

Obec má k 31. 12. 2019 celkem nedokončené investice v hodnotě 397 778,05 Kč.

Kapitálové výdaje:
Obec v roce 2019 ukončila veškeré práce na hasičské zbrojnici, které byly započaty v červenci 2018. 
Investovanou částkou 431 609,— Kč tak byla navýšena hodnota budovy hasičské zbrojnice.
Obec v roce 2019 ukončila i veškeré investice na budově bývalého OÚ čp. 71, který měl být 
rekonstruován na sociální byty. Investice vedené v účetnictví od roku 2016 činily celkem 
1 718 346,23 Kč. Cena budovy bývalého OÚ tak byla o tuto částku navýšena.



2. Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.
poskytnuté a přijaté transfery

u z Dotace Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno K čerpání
98074 MF ČR-Volby do ZO 25 000,- 10 587,- 14 413,- 0 ,-
98348 MF ČR -  Volby do EP 29 000,- 14 851,- 14 149,- 0 ,-
33063 Dotace pro MŠ 457915,- 457915,- o - 0 ,-

Poskytnuté transfery a účast ve sdruženích:
1. Zájmové sdružení obcí VaK Znojemsko 5 000,— Kč příspěvek na činnost
2. Okresní sdružení hasičů 230,— Kč příspěvek na činnost

Poskytnuté příspěvky:
MS Bezkov 
Město Znojmo 
Město Znojmo 
Kordis IDS 
Linka bezpečí

255 000,- Kč příspěvek na provoz 
6 000,— Kč . přestupková řízení za občany obce Bezkov 
9 166,— Kč spolufinancování terénních sociálních služeb 

10 250,— Kč příspěvek na dopravní obslužnost obce 
2 000,— Kč dar určený na podporu provozu Linky bezpečí, z. s.

3) Účetní závěrka -  výsledek hospodaření

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka k 31. 12. 2019. Ve stanovených 
termínech byly zpracovány veškeré požadované účetní a finanční výkazy.

Hospodaření obce Bezkov skončilo k datu 31.12.2019 s tímto výsledkem:
Náklady: 3 050 032,24 Kč
Výnosy: 4 184 732,93 Kč
Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát běžného účetního období: 1 134 700,69 Kč.

Plnění rozpočtu obce Bezkov k 31.12. 2019:
Příjmy po konsolidaci: 4 318 152,06 Kč
Výdaje po konsolidaci: 4 504 287,99 Kč
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci: 186 135,93 Kč.

Zůstatky na účtech k 31.12.2019:
231010 Komerční banka
231 030 Česká národní banka
261 100 Pokladna
068 100 Termínovaný účet
Celkem

2 593 044,84 Kč 
1 556 784,08 Kč 

2 352,00 Kč 
502 908,91 Kč 

4 655 089,83 Kč



Obec Bezkov, okres Znojmo, je veřejnoprávní korporací spravovanou v samostatné působnosti pěti- 
členným zastupitelstvem obce. K31. 12. 2019 měla obec Bezkov 212 obyvatel.

Závěrečný účet obsahuje údaje o ročním hospodaření obce. Jsou zde uvedeny údaje o plnění příjmů a 
výdajů, údaje o přijatých či vrácených dotacích a příspěvcích, majetku a další.

1. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 byla schválena v ZO dne 20. 12. 2018.
Rozpočet obce na rok 2019 byl schválen v ZO dne 25. 4. 2019.
Příjmy ve výši 4 161 000,— Kč
Výdaje ve výši 4 161 000,— Kč
Financování 0,— Kč (zapojení zůstatku minulých let do rozpočtu)
Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední i elektronické desce od 28. 3. 2019 -  25. 4. 2019.

Změny rozpočtu v roce 2019 byly provedeny rozpočtovými opatřeními číslo 1-9, která měnila a 
upravovala příjmovou i výdajovou stránku rozpočtu. O provedených rozpočtových opatřeních je 
vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019:

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

% plně
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

1 - Daňové příjmy 3 635 000,- 3 951 300,- 99,84 3 944 927,06
2 -  Nedaňové příjmy 115 000,- 254 900,- 99,58 253 825,-
3 -  Kapitálové příjmy 0 ,- 0 ,- 0 ,- 0 ,-
4 -  Přijaté transfery 411 000,- 425 200,- 99,99 425 154,75
PŘÍJMY 4 161 000,- 4 631 400,- 99,84 4 623 906,81

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

% plně
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

5 -  Běžné výdaje 3 059 000,- 3 494 800,- 91,- 3 180 266,-
6 -  Kapitálové výdaje 1 102 000,- 1 635 600,- 99,64 1 629 776,74
VÝDAJE 4 161 000,- 5 130 400,- 93,76 4 810 042,74

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

% plně
ní kUR

Výsledek od 
počátku roku

8 - Financování 0 ,- 499 000,- 37,30 186 135,93



Běžné výdaje:
Běžné výdaje se týkají především zajištění chodu obce, provozu mateřské školy, nakládám s odpady, 
VO, údržby a územního rozvoje obce.

5) Vedení účetnictví

Obec účtovala v roce 2019 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění.
Účetnictví je zpracováváno programem KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa.
Obec není plátcem DPH.

Fondy: Obec nezřizuje.

Hospodářská činnost: Obec neprovozuje hospodářskou činnost.

6) Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich 
majetkem

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola, Bezkov 58, 669 02 Znojmo. 
Poskytnutý příspěvek MŠ v roce 2019 na provozní výdaje a odpisy činil 255 000,—Kč.
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2019 je 0,— Kč.
lx ročně provádí obec Bezkov v MŠ veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole.

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bezkov

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 provedla dne 18. 5. 2020 pracovnice odboru kontrolního 
a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání proběhlo dne 8. 8. 2019. 
Přezkoumání proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004. Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě výsledku konečného přezkoumání 
hospodaření ze dne 18. 5. 2020.
Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Bezkov:

Při přezkoumání hospodaření obce Bezkov za rok 2019 byly zjištěny chyby a nedostatky:
o uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 
stanovených zvláštními právními předpisy:
-Zastupitelstvo nerozhodlo o úkonu spadajícím do jeho vyhrazené pravomoci.
-Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy 
v souladu se zákonem.

o které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 
hospodaření, a to:

-Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele dodatek smlouvy uzavřenou na veřejnou zakázku 
v souladu se zákonem.



Obec přijala opatření spočívající ve schválení i zveřejnění Dodatku ke smlouvě o dílo a zveřejnění 
nově sjednané ceny za provedení díla.

PŘÍLOHY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU:

> Výkaz FIN 2-12 M za rok 2019
> Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019

S přílohami návrhu závěrečného účtuje možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Bezkov 
po dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu nebo na stránkách obce www.bezkov.cz.

Vypracovala: Alena Kremláčková

Ing. Marek Pokorný- 
starosta obce Bezkov

Návrh závěrečného účtu byl zveřejhěn v listinné i elektronické podobě od 2.6.2020. a schválen ZO 
obce Bezkov dne 18. 6. 2020, usn. č. 6/3/2020.

Projednání Závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: souhlasu s výhradou - přijetí nápravných 
opatření.

Schválením Návrhu závěrečného účtu zastupitelstvem obce se stává tento návrh Závěrečným účtem 
obce Bezkov za rok 2019.

Zveřejněno v listinné i elektronické podobě dne 19. 6. 2020.

http://www.bezkov.cz

